
P R  TO K ó  NrXLIV/2022 
z Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Świdwin 

odbytej w dniu 9 listopada 2022 r. 

XLIV/2022 Nadzwyczajna Sesja Rady Gminy Świdwin odbyła się  w Sali posiedzeń  Urzędu 
Miasta i Urzędu Gminy Swidwin. 

Godzina rozpocz ęcia - 08.00 
Godzina zakończenia - 08.23 

Stan radnych .....................................15 
Obecnych na sesji 	 15 

Ad. 1. OTWARCIE SESJI 

Przewodnicząca Rady Gminy Świdwin Pani Anna Olejniczak o godz. 08.00 dokonała 
otwarcia XLIV/2022 Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Swidwin zwo łanej na podstawie 
art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie gminnym na wniosek Wójta Gminy 
Swidwin. 

Następnie Przewodnicząca Rady dokonała sprawdzenia obecno ści radnych. 
Na podstawie listy obecno ści Przewodnicząca stwierdzi ła prawomocność  obrad. 
Lista obecno ści stanowi załącznik nr I do niniejszego protoko łu. 

Przewodnicząca Rady Gminy Świdwin powitała radnych oraz zaproszonych go ści: 
- Pana Kazimierza Lechockiego - Wójta Gminy Swidwin 
- Pana Tomasza Waszczyka - Zastępcę  Wójta Gminy Swidwin 
- Panią  Renatę  Kamińską  - Skarbnik Gminy Swidwin 
- Pana Sebastiana Basiejko - Sekretarza Gminy Swidwin; Radnego Rady Powiatu w Swidwinie 
- Panią  Ewę  Kretowicz - Dyrektor Centrum Us ług Społecznych w Gminie Swidwin. 

Ad. 2. PRZEDSTAWIENIE PORZĄDKU OBRAD 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak poinformowała, że porządek obrad Sesji Rady 
Gminy Swidwin podany był  w zawiadomieniach o zwo łaniu sesji i następnie odczyta ła porządek. 

Porzpdek posiedzenia: 

1. Otwarcie sesji. 
2. Przedstawienie porz ądku obrad. 
3. Przyj ęcie uchwa ły w sprawie dokonania zmian w bud żecie gminy na rok 2022. 
4. Zamknięcie obrad. 

Ad. 3. PRZYJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE DOKONANIA ZMIAN W BUDŻECIE 
GMINY NA ROK 2022 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak poprosiła Skarbnik Gminy Panią  Renatę  
Kamińską  o przedstawienie projektu uchwa ły. 



Skarbnik Gminy Pani Renata Kamińska przedstawiła projekt uchwały w sprawie dokonania 
zmian w budżecie gminy na rok 2022 (tre ść  uchwały stanowi załącznik nr 2 do protokołu). 

Pani Iwona Piotrowicz poprosiła o rozwinięcie o co chodzi w zapisie dodatek dla podmiotów 
wrażliwych i rekompensata dla przedsiębiorstw energetycznych. 

Pani Renata Kamińska odpowiedziała, że dla podmiotów wrażliwych składane były wnioski do 
wojewody o dodatki dla gospodarstw domowych, dodatki dla podmiotów wra żliwych (jednostki 
gminne: szkoły, CUS). Rekompensata dla przedsi ębiorstw energetycznych dotyczy jednego 
przedsiębiorstwa w gminie, które sprzedaje ciep ło dla pozostałych mieszkańców i w jego imieniu 
gmina ubiegała się  o rekompensatę . 

Pani Iwona Piotrowicz zapytała, czy ta kwota która b ędzie przyjmowana do budżetu zabezpieczy 
wszystkie złożone wnioski, które wpłynęły do CUS? 

Pani Renata Kamińska odpowiedziała, że na dzień  dzisiejszy kwota jest wystarczaj ąca. 

Pan Krzysztof Kaszuba powiedział, że wiadomo iż  upoważnienia na zakup węgla dotyczą  
połowy puli tzn. gdy pula wynosi 3 tys. zł  to wolno zakupić  węgiel za 1,5 tys. zł. Radny zapytał, 
czy u nas też  jest taka procedura, czy nas to nie dotyczy? 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział, że to są  dwie różne rzeczy dodatki węglowe i zakup 
węgla po cenie preferencyjnej. Zgodnie z ustaw ą  zakup węgla po cenie preferencyjnej wynosi 
3 tony na gospodarstwo domowe, z tym że jest to podzielone na dwa etapy: do 31.12— 1,5 tony i 
od 01.01 do 30.04 kolejne 1,5 tony. Natomiast dodatki węglowe to jest zupe łnie inna kwestia. 

Pan Antoni Giluk zapytał, czy na ten zakup węgla przez gminy nie ma jeszcze pieniędzy? 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział, że gmina nie kupuje za gotówk ę, a węgiel który 
gmina zakupi zostanie zafakturowany z terminem p łatności 60 dni, czyli ma to się  samo 
finansować. Dlatego zbierano zapotrzebowanie od mieszka ńców, bo taką  ilość  węgla gmina 
zakupi. Węgiel powinien być  sprzedany przez te 60 dni, na które b ędzie wystawiona faktura, a 
pieniądze gmina powinna wpłacić  do firmy rozprowadzaj ącej węgiel. Wójt dodał, że Gmina 
Świdwin podlega pod firmę  Węglokoks. 

Pan Antoni Giluk powiedział, że jeśli gmina będzie kupować  węgiel maksymalnie za 1.500 zł, a 
sprzedawać  za 2.000 zł  to rozumie, że żadnych środków zewnętrznych „z góry" na ten cel gmina 
nie dostanie? 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział, że gmina żadnego wsparcia na ten cel nie dostanie. 
Dodał, że 1.500 zł  to koszt zakupu węgla, a 500 zł  to są  koszty manipulacyjne w które wchodzi 
zarówno transport z miejsca wskazanego przez operatora, którym jest W ęglokoks, jak również  
koszt składowania i załadunku. Natomiast transport z miejsca sk ładowania do domu mieszka ńca 
będzie następował  transportem własnym bądź  w porozumieniu ze składem węgla. 

Pan Ryszard Pawlonka zapytał, po jakiej cenie mogą  zakupić  węgiel osoby, które składały 
wnioski i otrzymały odpowiedź  negatywną? 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że nie potrafi odpowiedzie ć. Dodał, że te osoby mogą  
kupić  węgiel tylko na składach prywatnych. Natomiast gmina b ędzie sprzedawać  węgiel po cenach 
preferencyjnych tylko tym, którzy uzyskali decyzj ę  o dodatku węglowym. Jest to weryfikowane, 
a kolejność  będzie taka, że mieszkaniec złoży wniosek do CUS o zakup węgla w cenie 
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preferencyjnej, tam otrzyma za świadczenie z którym przyjdzie do gminy, wp łaci pieniądze do 
kasy i z fakturą  pojedzie na sk ład węgla. Natomiast ustawa nie przewiduje sprzeda ży węgla po 
cenie preferencyjnej tym osobom, które otrzyma ły decyzję  negatywną . 

Pani Bożena Wieczorek zapyta ła, co w sytuacji, gdy osoby zapisa ły się  na węgiel, są  na li ście, a 
nie mają  jeszcze żadnej odpowiedzi z CUS o przyznaniu dodatku? Czy jak dostan ą  odmowną  
decyzj ę , a są  zapisane, to będą  w stosunku do nich wyciągane jakieś  konsekwencje, bo co z tym 
węglem później będzie? 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że ustawa nie przewiduje żadnej kary. Dla gminy to 
jest tylko pewne rozeznanie rynku, które pozwoli zamówi ć  pewną  ilość  węgla. Natomiast jeśli 
ktoś  otrzyma negatywn ą  odpowiedź, to nie będzie mógł  zakupić  węgla w cenie preferencyjnej. 

Pan Jan Kulikowski zapytał , jaka jest procedura odwo łania się  od negatywnej odpowiedzi i kto 
to będzie rozpatrywał? 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że każda decyzja negatywna rozpatrywana jest 
indywidualnie. Natomiast na każdej decyzji jest informacja, że można się  odwołać  do 
Samorządowego Kolegium Odwo ławczego. Wójt zach ęcił  by odwoływać  się  do SKO, gdy 
możliwości w CUS zostaną  wyczerpane. 

Pani Ewa Kretowicz powiedziała, że możliwość  odwołania istnieje zawsze je żeli chodzi o 
decyzje. Zgodnie z pouczeniem jest 14 dni od otrzymania decyzji na odwo łanie się  do 
Samorządowego Kolegium Odwo ławczego. Dodała, że czasami wystarczy przyj ść  do CUS i 
wyjaśnić  sprawę . Warto też  zgłaszać  się  na wezwanie CUS w celu uzupe łnienia informacji, bo 
wtedy być  może można będzie uniknąć  decyzji odmownej jeszcze na etapie rozpatrywania sprawy. 
Czasami takie wyja śnienia mogą  spowodować  to, że decyzja mo że zostać  rozpatrzona pozytywnie, 
tym bardziej, że przepisy prawa ostatnio bardzo cz ęsto ulegały zmianie. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak zauważyła, że mimo odmowy warto ponownie 
złożyć  wniosek, a obowi ązkiem CUS jest zweryfikowanie czym dany mieszkaniec pali. Doda ła, 
że na ten moment niekoniecznie to co jest w CEEB dyskredytuje przyznanie dodatku w ęglowego. 

Pani Iwona Piotrowicz powiedziała, że według wyliczeń  wyszło jej, że około 750 dodatków 
będzie zap łaconych z tej kwoty, która jest przesuwana. Radna zapyta ła, ile było zgłoszonych 
zapotrzebowań  na węgiel, zgodnie z zamkniętą  do wczoraj listą? 

Pani Ewa Kretowicz odpowiedziała, że ma listę  z początku tygodnia wed ług której było około 
700 wniosków na dodatek węglowy i oko ło 500 wniosków na pozostałe paliwa. 

Pani Iwona Piotrowicz zapytała, ile jest wniosków na zakup w ęgla? 

Pani Ewa Kretowicz odpowiedziała, że na zakup węgla jest kilka wniosków. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że po informacjach, które zosta ły opublikowane 
zarówno w so łectwach, jak i na stronach internetowych na dzie ń  dzisiejszy jest 50 osób zapisanych 
na zakup węgla w różnych wielko ściach. To nie zamyka mo żliwości ponownego wyrażenia chęci 
zakupu. Mieszkańcy nie wiedzą  jaka będzie jakość  tego węgla, stąd te mniejsze ilo ści. Natomiast 
do końca grudnia taki mieszkaniec ma prawo dokupi ć  węgiel do 1 ,5 tony i później od stycznia do 
końca kwietnia kolejne 1,5 tony. Wójt dodał , że węgiel będzie w dwóch asortymentach, czyli 
groszek i orzech. Na dzień  dzisiejszy gmina złożyła zapotrzebowanie na 50 ton węgla i czeka na 
wskazanie miejsca i daty odbioru. 
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Pan Sebastian Basiejko powiedział , że dzień  7.11 to była taka orientacyjna data odno śnie 
pierwszego zapotrzebowania. Aby gmina mog ła złożyć  zapotrzebowanie trzeba by ło wiedzieć  
orientacyjnie ile osób jest zainteresowanych zakupem w ęgla. Natomiast to nie jest termin 
zamknięty, bo do końca roku chętne osoby będą  mogły dalej składać  takie zapotrzebowanie i na 
bieżąco węgiel będzie zamawiany. Sekretarz doda ł , że gmina musi kupić  wielokrotność  25 ton. 

Pan Jan Kulikowski zapytał , czy je śli kto ś  spełnia warunki na dofinansowanie do węgla, a nie 
złożył  wniosku, to w tym momencie te ż  nie ma prawa wykupienia węgla od samorządu? 

Pani Ewa Kretowicz odpowiedzia ła, że ma prawo bo CUS zweryfikuje wniosek, a je żeli nie 
złożył  wniosku to jeszcze jest czas na z łożenie do końca listopada. 

Pani Bożena Wieczorek zapytała, czy jeżeli osoba otrzyma dotacj ę  na węgiel to może kupić  go 
po cenie preferencyjnej gdzie indziej, czy musi kupi ć  w tej samej gminie? 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział , że w zasadzie jest to przypisane do gminy, ale nie 
chciałby wprowadzać  w błąd. Wójt powiedział , że udzieli radnej odpowiedzi na to pytanie w 
innym terminie. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak zarządziła głosowanie nad projektem uchwa ły w 
sprawie dokonania zmian w bud żecie gminy na rok 2022. 

Uchwala Nr XLI V/345/2022 w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok 2022 została 
podjęta jednog łośnie 15 głosami „za" (imienny wykaz g łosowania stanowi załącznik nr 3 do 
protoko łu). 

Ad. 4. ZAMKNIĘCIE OBRAD 

W związku z wyczerpaniem tematyki posiedzenia o godz. 08.22 Przewodnicz ąca Rady Gminy 
Pani Anna Olejniczak zamkn ęła obrady XLI V/2022 Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Swidwin. 
Płyta z nagraniem z sesji stanowi integraln ą  część  protokołu. 

Na tym protokól zakończono. 

Przewodnicząca Rady 

Anna lejniczak 

Protoko łowała 

Izabela awoj ska 

Załączniki: 
1) Lista obecno ści. 
2) Uchwała Nr XL1V134512022 w sprawie dokonania zmian w bud żecie gminy na rok 2022. 
3) Imienny wykaz g łosowania w sprawie dokonania zmian w bud żecie gminy na rok 2022. 
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